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РЕФЕРАТ

Пояснювальна записка до дипломного проекту: 82 сторінки, 33 рисунка,

3 таблиці, 43 джерела.

Об'єктом дослідження є сайт інформаційної системи Нововодолазької

центральної районної лікарні.

Метою роботи є розроблення front-end частини сайту інформаційної

системи Нововодолазької центральної районної лікарні.

Методами розроблення обрано метод ручного написання сайтів за

допомогою мови розмітки гіпертексту HTML, мови стилю сторінок CSS, мови

програмування JavaScript та системи управління сайтами WordPress. Для

розробки сайту обрано редактор вихідного коду VisualStudioCode.

У результаті виконання роботи обґрунтовано актуальність обраної теми,

проведено змістовний аналіз предметної області, розроблені відповідні

проектні та технічні рішення та розроблено front-endчастину сайту для онлайн

запису на прийом до лікаря.

Результати дипломного проекту можуть бути впроваджені до

інформаційної системи Нововодолазької центральної районної лікарні.

Теоретичні результати дипломного проекту рекомендовано для

використання у навчальному процесі кафедри інформатики та комп’ютерної

техніки Харківського національного економічного університету імені Семена

Кузнеця щодо підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського)

рівня за освітньо-професійною програмою «Інформаційні системи та

технології» під час вивчення освітньої компоненти "Об'єктно-орієнтоване

програмування".

ІНФОРМАЦІЙНА СИСТЕМА, МЕДИЧНИЙ ЗАКЛАД, ЛІКАРНЯ,

ДИЗАЙН, CMS, FRONT-END, ПРОЕКТУВАННЯ, ТЕСТУВАННЯ
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ABSTRACT

The bachelor's thesis report: 82 pages, 33 figures, 3 table, 43 sources.

The object of research is the front-end part of the site of Central District

Hospital of Nova Vodolaha.

The purpose of the work is to develop the front-end part of the site of the

information system of Central District Hospital of Nova Vodolaha.

The methods of development were the method of manual writing of sites using

HTML hypertext markup language, CSS page style language, JavaScript

programming language and WordPress site management system. The

VisualStudioCode source code editor was chosen to develop the site.

As a result of the work the relevance of the chosen topic was substantiated, a

meaningful analysis of the subject area was conducted, appropriate design and

technical solutions were developed and the front-end part of the site for online

registration for a doctor's appointment was developed.

The results of the diploma project can be implemented in the information

system of Central District Hospital of Nova Vodolaha.

Theoretical results of the diploma project are recommended for use in the

educational process of the Department of Informatics and Computer Engineering of

Simon Kuznets Kharkiv National University of Economics to prepare applicants for

higher education of the first (bachelor) level in the educational program "Information

Systems and Technologies". "Object Oriented Programming".
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ВСТУП

Стрімкий розвиток короновірусної інфекції по всьому світу призвело до

суттєвих змін у всіх сферах життя людини починаючи з 2020 року і далі.

Реагуючи на розповсюдження цієї пандемії, в Україні проводиться низка

комплексних заходів у відповідності до Постанови Кабінету Міністрів

України від 9 грудня 2020 р. № 1236 «Про встановлення карантину та

запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19,

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» [1], що спрямовані на запобігання

та локалізацію небезпеки медико-біологічного характеру [2].

Уряд країни Постановою Кабінету Міністрів від 22 вересня 2021 р. №

981 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України» внесено

зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 року

№ 1236 продовживши дію карантину до 31 грудня 2021 року. При цьому з 23

вересня 2021 року на всій території країни встановлюється “жовтий” рівень

епідемічної небезпеки [2].

У зв’язку із складною епідемічною ситуацією режим надзвичайної

ситуації на всій території України, запроваджений відповідно до

розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.03.2020 № 338-р було

подовжено до 31 серпня 2021 року [2].

20 вересня 2021 року Міністерство охорони здоров’я оновило єдиний

державний протокол лікування хворих на COVID-19. Крім того, головним

державним санітарним лікарем України розробляються та затверджуються

протиепідемічні заходи, які визначають особливості провадження діяльності

суб’єктами господарювання на період карантину [2-3].

Основні рекомендації дотримання протиепідемічної безпеки –

дотримання дистанції, носіння маски та користування санітайзерами. В період

пандемії на території України людям похилого віку та мешканцям країни

Міністерство охорони здоров’я рекомендовало меньше часу перебувати в

10

громадських будинках і спорудах, громадському транспорті, медичних

закладах та інших місцях з масовим перебуванням людей.

Через велику кількість хворих на COVID-19 всі медичні заклади країни

працюють у посиленому режимі. Оскільки, згідно рекомендації МОЗ,

необхідно проводити як можна меньше часу у місцях з масовим перебуванням

людей, зокрема лікарнях, мешканці міст, районів областей намагаються

знаходити всю необхідну для них інформацію на сайтах медичних закладів.

Сайт медичного закладу – це сучасний та ефективний спосіб

спілкування з аудиторією. Сайт медичного закладу повинен бути зручним та

зрозумілим, реалізована можливість перемикання на версію для людей з

обмеженими можливостями [2].

Саме тому при розробленні сайту велика увага приділяється front-end

частини сайту медичного заклада, що і визначило актуальність та

перспективність обраної теми дипломного проекту.
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1. АНАЛІЗ ПРЕДМЕТНОЇ ОБЛАСТІ ТА ПОСТАНОВКА ЗАДАЧ

ДОСЛІДЖЕННЯ

1.1 Змістовний опис і аналіз предметної області

Для ефективного функціонування підприємств, закладів та організацій

країни необхідно удосконалювати методи управління. Впровадження в роботу

підприємств, закладів та організацій інформаційних систем є одним з

інструментів покращення систем управління підприємством або установою.

Лікарні відносяться до установ сфери охорони здоров’я України. Ці

установи є багатофакторними об’єктами з великою кількістю вхідних та

вихідних параметрів, а також внутрішними прихованими (латентними)

факторами.

Лікарня – це медичний заклад та лікувально-профілактична установа,

яка надає стаціонарну кваліфіковану і спеціалізовану медичну допомогу. В

Україні залежно від адміністративно-територіального розподілу розрізняють

обласні, міські, центральні районні та сільські лікарні [4].

На території Харківської області функціонують 123 лікарських заклади.

Наразі вони працюють за сьома госпітальними кругами [5]:

- 1-й округ - Богодухівський, Краснокутський, Коломацький,

Валківський, Золочівський і Дергачівський райони (загальна чисельність

населення - 227 тис. 747 осіб), 6 центрів первинної медико-санітарної

допомоги;

- 2-й округ - місто Люботин і Харківський район (203 тис. 556 осіб), 6

центрів первинної медико-санітарної допомоги;

- 3-й округ – Зміївський, Нововодолазький, Чугуївський та Печенізький

райони (194 тис. 361особа), 6 центрів первинної медико-санітарної допомоги;

- 4-й округ – Великобурлуцький, Вовчанський, Шевченківський,

Куп’янський та Дворічанський райони (188 тис. 522 особи), 5 центрів

первинної медико-санітарної допомоги;
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- 5-й округ – Сахновщинський, Красноградський, Лозівський,

Близнюківський, Кегичівський та Зачепилівський райони (217 тис. 183 особи),

7 центрів первинної медико-санітарної допомоги;

- 6-й округ – Балаклійський, Ізюмський, Барвінківський, Борівський та

Первомайський райони (234 тис. 714 осіб), 6 центрів первинної медико-

санітарної допомоги;

- 7-й округ – місто Харків.

Особливістю цієї будови є те, що в кожному з округів функціонуватиме

декілька лікарень першого рівня інтенсивного лікування та декілька лікарень

другого рівня, а також 6 -7 центрів первинної медико-санітарної допомоги та

не менше 2 потужних підрозділів служби екстреної медичної допомоги [5].

Відповідно до постанови КМУ №1074 від 27.10.2019 «Деякі питання

створення госпітальних округів» на території країни наразі також функціонуть

опорні заклади охорони здоров’я.

Опорні заклади охорони здоров’я - це багатопрофільні заклади охорони

здоров’я державної та комунальної форми власності, які відповідають або

можуть бути підвищені до рівня багатопрофільної лікарні інтенсивного

лікування першого або другого рівня [6].

Проте, в будь-якій лікарській уставові України повинна діяти ефективна

інформаційна системи для вдалої роботи установи.

Питанням автоматизації роботи лікарських установ займаються багато

розробників. Наразі існує напрям у штучному інтелекті – експертні системи в


[…]

</div>
</form>
</div>
</div>
</div><br>
</div>

<div class="tab-pane fade" id="app-hist" role="tabpanel" aria-labelledby="list-pat-list">

<table class="table table-hover">
<thead>
<tr>

<th scope="col">Ім'я лікаря</th>
<th scope="col">Консультація</th>
<th scope="col">Дата призначення</th>
<th scope="col">Час призначення</th>
<th scope="col">Поточний статус</th>
<th scope="col">Дія</th>
</tr>
</thead>
<tbody>
<?php
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 $con=mysqli_connect("localhost","root","","myhmsdb");
global $con;

$query = "select ID,doctor,docFees,appdate,apptime,userStatus,doctorStatus from appointmenttb where
fname ='$fname' and lname='$lname';";
$result = mysqli_query($con,$query);
while ($row = mysqli_fetch_array($result)){

#$fname = $row['fname'];
#$lname = $row['lname'];
#$email = $row['email'];
#$contact = $row['contact'];
?>
<tr>
<td><?php echo $row['doctor'];?></td>
<td><?php echo $row['docFees'];?></td>
<td><?php echo $row['appdate'];?></td>
<td><?php echo $row['apptime'];?></td>

<td>
<?php if(($row['userStatus']==1) && ($row['doctorStatus']==1))
{
echo "Активний";
}
if(($row['userStatus']==0) && ($row['doctorStatus']==1))
{
echo "Скасовано вами";
}

if(($row['userStatus']==1) && ($row['doctorStatus']==0))
{
echo "Скасовано лікарем";
}
?></td>

<td>
<?php if(($row['userStatus']==1) && ($row['doctorStatus']==1))
{ ?>

<a href="admin-panel.php?ID=<?php echo $row['ID']?>&cancel=update"
onClick="return confirm('Ви впевнені, що хочете скасувати цю зустріч? ?')"
title="Cancel Appointment" tooltip-placement="top" tooltip="Remove"><button class="btn btn-
danger">Відмінити</button></a>
<?php } else {

echo "Скасовано";
} ?>

</td>
</tr>
<?php } ?>
</tbody>
</table>
<br>
</div>

<div class="tab-pane fade" id="list-pres" role="tabpanel" aria-labelledby="list-pres-list">
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<table class="table table-hover">
<thead>
<tr>

<th scope="col">Ім'я лікаря</th>
<th scope="col">Призначення ID</th>
<th scope="col">Дата призначення</th>
<th scope="col">Час призначення</th>
<th scope="col">Хвороби</th>
<th scope="col">Алергія</th>
<th scope="col">Рецепти</th>
<th scope="col">Оплата рахунків</th>
</tr>
</thead>
<tbody>
<?php

$con=mysqli_connect("localhost","root","","myhmsdb");
global $con;

$query = "select doctor,ID,appdate,apptime,disease,allergy,prescription from prestb where pid='$pid';";

$result = mysqli_query($con,$query);
if(!$result){
echo mysqli_error($con);
}

while ($row = mysqli_fetch_array($result)){
?>
<tr>
<td><?php echo $row['doctor'];?></td>
<td><?php echo $row['ID'];?></td>
<td><?php echo $row['appdate'];?></td>
<td><?php echo $row['apptime'];?></td>
<td><?php echo $row['disease'];?></td>
<td><?php echo $row['allergy'];?></td>
<td><?php echo $row['prescription'];?></td>
<td>
<form method="get">
<!-- <a href="admin-panel.php?ID="
onClick=""
title="Pay Bill" tooltip-placement="top" tooltip="Remove"><button class="btn btn-
success">Pay</button>
</a></td> -->

<a href="admin-panel.php?ID=<?php echo $row['ID']?>">
<input type ="hidden" name="ID" value="<?php echo $row['ID']?>"/>
<input type = "submit" onclick="alert('Рахунок успішно оплачено');" name ="generate_bill" class = "btn btn-
success" value="Оплатити рахунок"/>
</a>
</td>
</form>

</tr>
<?php }
?>
</tbody>
</table>
<br>
</div>
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<div class="tab-pane fade" id="list-messages" role="tabpanel" aria-labelledby="list-messages-list">...</div>
<div class="tab-pane fade" id="list-settings" role="tabpanel" aria-labelledby="list-settings-list">
<form class="form-group" method="post" action="func.php">
<label>Прізвища лікарів: </label>
<input type="text" name="name" placeholder="Введіть прізвище лікаря" class="form-control">
<br>
<input type="submit" name="doc_sub" value="Додати лікаря" class="btn btn-primary">
</form>
</div>
<div class="tab-pane fade" id="list-attend" role="tabpanel" aria-labelledby="list-attend-list">...</div>
</div>
</div>
</div>
</div>
<!-- Optional JavaScript -->
<!-- jQuery first, then Popper.js, then Bootstrap JS -->
<script src="https://code.jquery.com/jquery-3.2.1.slim.min.js" integrity="sha384-
KJ3o2DKtIkvYIK3UENzmM7KCkRr/rE9/Qpg6aAZGJwFDMVNA/GpGFF93hXpG5KkN"
crossorigin="anonymous"></script>
<script src="https://cdnjs.cloudflare.com/ajax/libs/popper.js/1.11.0/umd/popper.min.js" integrity="sha384-
b/U6ypiBEHpOf/4+1nzFpr53nxSS+GLCkfwBdFNTxtclqqenISfwAzpKaMNFNmj4"
crossorigin="anonymous"></script>
<script src="https://maxcdn.bootstrapcdn.com/bootstrap/4.0.0-beta/js/bootstrap.min.js" integrity="sha384-
h0AbiXch4ZDo7tp9hKZ4TsHbi047NrKGLO3SEJAg45jXxnGIfYzk4Si90RDIqNm1"
crossorigin="anonymous"></script>
<script src="https://cdnjs.cloudflare.com/ajax/libs/limonte-sweetalert2/6.10.1/sweetalert2.all.min.js">
</script>

</body>
</html>
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