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Тема дипломного проекту: Розроблення front-end частини сайту
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Структура дипломного проекту:

пояснювальна записка 72 аркуши;

додатки 10 аркушів.

За останні п’ять років в Україні відбувається поступове реформування

системи охорони здоров’я. Одним із факторів є приєднання до оновленої

системи охорони здоров’я медичних закладів країни. Оскільки саме пацієнт є

ключовою фігурою зазначеної реформи, де він за власним бажанням обирає

медичний заклад та сімейного лікаря, то сучасний сайт медичного закладу із

актуальною інформацією та зручною навігацією спрямований на допомогу

пацієнту. Саме це й обумовлює актуальність теми даного дипломного проекту,

де предметною областю є розроблення front-end частини сайту інформаційної

системи Нововодолазької центральної районної лікарні.

У розділі 1 «Аналіз предметної області та постановка задач дослідження»

проведено аналіз особливостей функціонування медичних закладів Харківської

області за сьома госпітальними кругами, розглянуті поняття веб-сайту та види

розробок, проведено огляд програмного забезпечення лікарських закладів,

розглянуто основні принципи їх роботи та використання, виявлено недоліки й

переваги існуючих аналогів, проведено дослідження предметної області,

результати якого, відображено на діаграмах стандарту IDEF0 та DFD.

У розділі 2 «Специфікація вимог» було розроблено діаграму варіантів

використання, розроблено специфікації варіантів, алгоритм функціонування

сайту та дерева цілей для розроблення веб-сайту медичного закладу.

У розділі 3 «Проектні рішення розроблення front-end частини сайту

інформаційної системи Нововодолазької центральної районної лікарні» було

сформовано логічну постановку задачі, проведено концептуальне інфологічне

проектування, спроектовано базу даних, яку було відображено на логічній й

фізичній діаграмах.

У розділі 4 «Технічні рішення розроблення front-end частини сайту

інформаційної системи Нововодолазької центральної районної лікарні»

проведено проектування та тестування front-end частини сайту Нововодолазької

центральної районної лікарні.

Зміст та обсяг пояснювальної записки, її оформлення повністю

відповідають вимогам до дипломних проектів. Зміст пояснювальної записки

відповідає темі та завданням, дипломний проект виконаний відповідно до

існуючих стандартів та вимогам щодо його оформлення.

У якості зауваження слід відзначити наступне: недостатньо приділено

уваги огляду та аналізу сайтів медичних закладів країни. Але це не знижує

загальної практичної цінності отриманих результатів даної роботи.

В цілому, дипломний проект відповідає вимогам, які пред’являються до

змісту та оформлення проектів, його автор – Кондратенко Артем

Володимирович – заслуговує оцінки «відмінно» та присвоєння освітньої

кваліфікації «Бакалавр з інформаційних систем та технологій» за спеціальністю

126 «Інформаційні системи та технології» освітньо-професійної програми

«Інформаційні системи та технології».
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